
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 31 del 01/03/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SISTEMA INTEGRATO DEI TRASPORTI 15 febbraio
2007, n. 37
 
Delibera Giunta regionale n. 1118/06 - P.I.C. Interreg III-B 2000-2006 Archimed - Progetto
"CY.RO.N.MED" - Cycle Route Network of Mediterranean (Rete ciclabile del Mediterraneo). Elenco
esperti. Integrazione.
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
ING. FELICE DECEMVIRALE
 
• VISTA la L.R. n. 18/1974;
 
• VISTA la L.R. n. 7/1997;
 
• VISTA la L. n. 366/98;
 
• VISTO il D.Lgs n. 165/2001;
 
• VISTA la D.G.R. n. 1426/2005;
 
• VISTA la D.G.R. n. 1481/2005;
 
• VISTA la seguente relazione istruttoria predisposta dal Responsabile del procedimento:
 
"PREMESSO CHE:
- Con determinazione dirigenziale n. 251 del 29/11/06 è stato approvato un Elenco di esperti in "Reti
ciclabili" da cui attingere per l'implementazione del progetto CYRONMED "Cycle Route Network of the
Mediterranean", finanziato con i fondi del PIC Interreg IIIB Archimed, in attuazione della delibera
regionale n. 1.118/06;
 
- detto Elenco è distinto per Profili professionali e articolato come segue:
• PROFILO A: "Esperti di progettazione di reti ciclabili di media-lunga percorrenza" - n. 27 ammessi su n.
48 proposte di candidatura esaminate;
• PROFILO B: "Esperti di ciclabilità" - n. 19 ammessi su n. 33 proposte di candidatura esaminate
• PROFILO C: "Assistente al Project Manager / Project Management Unit; n. 65 ammessi su n. 97
proposte di candidatura esaminate;
- le domande per concorrere all'ammissione a detto elenco sono pervenute all'Assessorato regionale ai
Trasporti, nei termini fissati, a seguito di un avviso pubblico per incarichi professionali per il progetto

1



CYRONMED - Interreg IIIB Archimed, apparso sul Bollettino della Regione Puglia n. 105 del 17/08/06,
che ha individuato tre distinti profili professionali;
 
- l'ing. Tommaso Farenga nato a Otranto (Le) l'11/11/57 e residente alla Via Sforza n. 29, ha presentato
domanda per concorrere all'ammissione agli elenchi di esperti del Profilo A "Esperti di progettazione di
reti ciclabili di media-lunga percorrenza";
 
- la Commissione esaminatrice, istituita con provvedimento dirigenziale n. 150 dell'11/09/06, pur avendo
inizialmente escluso la domanda dell'ing. Farenga in quanto impossibilitata a verificare la data di
avvenuta spedizione perché la busta era carente di timbro postale, la ha successivamente accettata alla
luce del fax pervenuto in data 13 ottobre 2003, in occasione della seduta della Commissione stessa,
contenente l'attestazione dell'agenzia Ponyservice con l'indicazione della data di consegna del 5
settembre 2006;
 
- successivamente la Commissione, verificati i requisiti corrispondenti a quelli richiesti, per un mero
errore materiale non ha trascritto il nominativo del richiedente nell'elenco degli ammessi di cui al Profilo
A;
 
- è necessario quindi provvedere alla necessaria rettifica;
 
PERTANTO
- considerato che si è trattato non di una mancanza di requisiti ma di mero errore materiale, propone di
integrare l'elenco degli esperti Profilo A, approvato con determinazione dirigenziale n. 251 del 29/11/06
e pubblicato sul BURP n. 165 del 14/12/06 con il nominativo dell'Ing. Tommaso Farenga nato a Otranto
(Le) l'11/11/57
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa, né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti, i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
RITENUTO di dover procedere agli adempimenti proposti nella sopra riportata relazione;
 
VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal responsabile del procedimento
amministrativo;
 
Per quanto sopra espresso e motivato
 
DETERMINA
 
- di approvare quanto riportato nelle premesse che qui si intende integralmente riportato;
 
- di integrare l'elenco degli esperti Profilo A, approvato con determinazione dirigenziale n. 251 del
29/11/06 e pubblicato sul BURP n. 165 del 14/12/06 con il nominativo dell'Ing. Tommaso Farenga nato a
Otranto (Le);
 

2



- di trasmettere il presente provvedimento in originale, redatto in due esemplari, al Settore Segreteria
della Giunta Regionale;
 
- di rendere pubblico il presente provvedimento mediante esposizione dello stesso nell'Albo istituito
presso la sede dell'Assessorato ai Trasporti della Regione Puglia alla Via De Ruggiero, 58, Bari;
 
- di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e non comporta adempimenti
contabili;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
- di notificare il presente provvedimento all'interessato.
 
Il Dirigente di Settore
Ing. Felice Decemvirale
_________________________
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


